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JluiemeTo € mpoIiec Koj € MHOTY
BaKeH BO [PAKTUKYBABETO HA |
| 6mI0 KaKOB CIIOPT, 1A TaKa U BO |
| TEKOT Ha BO3CHETO Ha BEJIOCHIIE/L.
[IpaBUIHOTO IULIEHE T0AEKA
| BO3MME BEJIOCHUIIC]T ja OJIPIKYBa
| mammaTa KOH/IUITH]A. )

Bupg Ha aKTUBHOCT:

MoTpebHu
MaTepujanu

2]

MeToau u cTpateruu:

NHpauBuayanHa
pa6ora

30'40 MUH.



„Велосипедско здравје“

Осознавање и учење за правилното дишење додека возиме велосипед. 

Интерактивен метод на учење

Учење преку разговор

Визуелен метод на учење

30-40

Испечатен темплејт кој се наоѓа во работниот дел на прирачникот

Молив/пенкало

Со оваа активност, учениците ќе ги добијат основните информации за позитивните ефекти врз сопственото здравје со секојдневно возење на велосипед.

Дишењето е процес кој е многу важен во практикувањето на било каков спорт, па така и во текот на возењето на велосипед. Правилното дишење додека возиме велосипед ја одржува нашата кондиција. 
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| Vyeme n 0co3HaBame 3a Toa KAKO BO3CHETO HA BEIOCHUIIE] |
NPUOHECYBA 3@ HAIIETO 1IEJI0CHO 3/[paBje, KAKO U KOJIKY € Ba’KHO
NPABUJIHOTO AUIIEHE BO TEKOT HA BO3CHETO HA BEJOCUIIE/I. |

-

Be MonvMe nononHeTe ja cnegHata Tabena co uen nogobpyBake Ha akTMBHOCTUTE BO MAHMHA M CnodeneTe ri Co Hac BawuTe
oArosopm Ha: veloschools.ecologic@gmail.com

LLiTo Mu ce fonaaHa of, LUTo He My ce gonaaHa

?
0Baa aKTWBHOCT? o[} 0OBaa aKTUBHOCT? LTo 61 npomeHmne:



-Секој ученик треба да го добие темплејтот од оваа активност кој се наоѓа во работниот дел на прирачникот. Во самиот темплејт се наоѓа дијаграм и текст кој треба да се пополни со соодветните зборови кои се понудени во табелата. 

-Прикажаните едноставни информации за и околу дишењето како процес, ќе му овозможат на секој ученик визуелно да ја восприемат секоја дадена информација. 

-Додека пополнувањето на текстот со соодветните зборови, им го проширува знаењето за процесот на дишење и што истиот претставува. 

Учење и осознавање за тоа како возењето на велосипед придонесува за нашето целосно здравје, како и колку е важно правилното дишење во текот на возењето на велосипед.  


AononHuTenHu uHpopMaumm:
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% -TemruiejTOT 3a OBaa aKTUBHOCT C€ Haora BO pa0OTHUOT
% [e] Ha IPUPAYHUKOT MOJ HACIOB: Benocumencko 3apasje 2.
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-Темплејтот за оваа активност се наоѓа во работниот дел на прирачникот под наслов: Велосипедско здравје 2.




